

## **SmartShare Systems A/S**

Tonsbakken 16-18  
2740 Skovlunde  
CVR-nr. 29920591

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Morten Brørup

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

SmartShare Systems A/S  
Tonsbakken 16-18  
2740 Skovlunde

CVR-nr.: 29920591  
Hjemsted: Ballerup  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Thomas Villum Børsting, formand  
Cean Bøss Lystrup  
Jesper Jarlbæk

### Direktion

Morten Brørup, Adm. direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle intelligente netværksprodukter, der giver brugerne et stabilt internet og en maksimal udnyttelse af båndbredden, og sælge disse produkter gennem forhandlere. Desuden udvikler selskabet nært beslægtede produkter og services, der ligeledes sælges gennem forhandlere.

Selskabet markedsfører primært produktlinjen SmartShare StraightShaper, der via forhandlere afsættes til skoler, uddannelsesinstitutioner, kommuner, virksomheder, rederier, hoteller, boligforeninger og selskaber, internetudbydere, it-serviceudbydere og it-driftsfællesskaber.

Forhandlerne er internetudbydere, it-serviceudbydere, systemintegratorer, it-konsulenter, elinstallatører og andre virksomheder, der arbejder med installation, service og drift af netværk og it-løsninger.

Selskabet udgøres udelukkende af SmartShare Systems A/S, som opererer fra sit hovedkontor i Storkøbenhavn og betjener det meste af verden, bl.a. Europa, Nordamerika, Sydafrika, Asien og Oceanien.

### Selskabet

Selskabet udgøres udelukkende af SmartShare Systems A/S, som opererer fra sit hovedkontor i Storkøbenhavn og betjener det meste af verden, bl.a. Europa, Nordamerika, Sydafrika, Asien og Oceanien.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

#### Omsætning

Selskabets omsætning og bruttoresultat i 2017 er steget i forhold til 2016.

#### Omkostninger

Omkostningerne for 2017 er primært lønninger, salg og markedsføring.

#### Resultat

Resultatet er ringere end budgetteret.

#### Vidensressourcer

Selskabet har videreført sine patentaktiviteter i Europa, USA og Canada.

#### Forventet udvikling

I 2018 har selskabet store forventninger til markedet for satellitinternetforbindelser, hvor selskabet allerede har nogle prominente kunder og oplever konkret interesse fra nogle af verdens største operatører. Selskabet forventer desuden vækst i undervisningssegmentet. Selskabet forventer markant øget omsætning.

Selskabet har ikke likviditet til at fortsætte driften uden yderligere kapital, men idet de eksisterende investorer har sikret, at der stilles likviditet til rådighed, kan selskabet fortsætte driften.



## Ledelsesberetning

### Særlige risici

Da størstedelen af omsætningsvæksten er budgetteret til at komme fra større projekter med længere og mere kompliceret salgsproces, er der en risiko for, at indtægterne fra disse kommer senere end budgetteret.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har videreudviklet sit produkt til satellitforbindelser med varierende båndbredde.

Selskabet har desuden arbejdet videre med udviklingen af en ny platform, der kan håndtere meget høj båndbredde, dvs. internetforbindelser på 10 Gbit/s eller mere.

Selskabet har desuden udviklet et system til integration mellem Microsoft Azure Active Directory (brugeradministrationssystemet i Microsoft Office 365) og UNI•Login (et brugeradministrationssystem, som benyttes af næsten alle danske skoler og undervisningsinstitutioner).

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	3	<b>893.642</b>	<b>877</b>
Distributionsomkostninger		(125.453)	(99)
Administrationsomkostninger	2, 3	<u>(2.330.377)</u>	<u>(2.082)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.562.188)</b>	<b>(1.304)</b>
Andre finansielle indtægter	4	0	5
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(360.895)</u>	<u>(526)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.923.083)</b>	<b>(1.825)</b>
Skat af årets resultat	6	<u>80.110</u>	<u>112</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.842.973)</u></b>	<b><u>(1.713)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(1.842.973)</u>	<u>(1.713)</u>
		<b><u>(1.842.973)</u></b>	<b><u>(1.713)</u></b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.103.171	1.141
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>1.103.171</u></b>	<b><u>1.141</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		21.227	35
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b><u>21.227</u></b>	<b><u>35</u></b>
Deposita		16.207	16
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>9</b>	<b><u>16.207</u></b>	<b><u>16</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>1.140.605</u></b>	<b><u>1.192</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		182.286	240
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>182.286</u></b>	<b><u>240</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		130.629	184
Periodeafgrænsningsposter		5.750	12
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>136.379</u></b>	<b><u>196</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>64.266</u></b>	<b><u>200</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>382.931</u></b>	<b><u>636</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>1.523.536</u></b>	<b><u>1.828</u></b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.236.696	1.237
Reserve for udviklingsomkostninger		435.801	323
Overført overskud eller underskud		<u>(6.747.332)</u>	<u>(4.791)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(5.074.835)</u></b>	<b><u>(3.231)</u></b>
Anden gæld		<u>6.160.286</u>	<u>4.600</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.160.286</u></b>	<b><u>4.600</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		57.472	60
Anden gæld		<u>380.613</u>	<u>399</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>438.085</u></b>	<b><u>459</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.598.371</u></b>	<b><u>5.059</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>1.523.536</u></b>	<b><u>1.828</u></b>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualaktiver	11		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.236.696	322.854	(4.791.412)	(3.231.862)
Overført til reserver	0	(114.178)	114.178	0
Årets resultat	0	227.125	(2.070.098)	(1.842.973)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.236.696</b>	<b>435.801</b>	<b>(6.747.332)</b>	<b>(5.074.835)</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabet har tabt virksomhedskapitalen. Selskabets budgetter for 2018 udviser et likviditetsbehov for gennemførelse af de planlagte aktiviteter. Der er i 2018 ydet lån på 770 t. kr. fra aktionærkredsen og budgettet for 2018 viser et yderligere behov på 230 t.kr. som aktionærkredsen har givet tilsagn på. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at de planlagte aktiviteter kan gennemføres og de indhentede finansieringstilsagn er tilstrækkelige til at dække det løbende finansieringsbehov. Der knytter sig dog en usikkerhed til, om de budgetterede salgsmål kan indfries.

Ledelsen har på baggrund heraf vurderet, at der er tilstrækkelig likviditet til at gennemføre de planlagte aktiviteter, jf. budgettet for 2018 og selskabets fortsatte drift. Aktionærkredsen har afgivet tilbagetrædelseserklæringer på deres tilgodehavender på i alt 6,2 mio. kr. i perioden indtil den 30.06.2019.

Der er usikkerheder ved indregning og måling af de indregnede udviklingsprojekter på 1,1 mio. kr. Den af ledelsen foretagne indregning og måling af udviklingsprojekter er baseret på realisering af de lagte budgetter og forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.941.916	1.688
Andre omkostninger til social sikring	42.196	43
Andre personaleomkostninger	21.753	32
	<b>2.005.865</b>	<b>1.763</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>4</b>	<b>4</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	313.153	296
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	14.592	8
	<b>327.745</b>	<b>304</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Valutakursreguleringer	0	5
	<b>0</b>	<b>5</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	360.355	526
Valutakursreguleringer	540	0
	<b>360.895</b>	<b>526</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Regulering vedrørende tidligere år	(80.110)	(112)
	<b>(80.110)</b>	<b>(112)</b>
	<b>Færdig-</b>	
	<b>gjorte</b>	
	<b>udviklings-</b>	
	<b>projekter</b>	<b>Goodwill</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	4.275.760	98.292
Tilgange	275.705	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.551.465</b>	<b>98.292</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.135.141)	(98.292)
Årets afskrivninger	(313.153)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.448.294)</b>	<b>(98.292)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.103.171</b>	<b>0</b>

For udviklingsprojekter indregnes udelukkende konkrete udgifter, som direkte kan henføres til projektet, herunder udgifter til prototyper og afholdte lønomkostninger, hvor sidstnævnte indregnes som den del af de enkelte medarbejderes lønomkostninger, der ifølge medarbejdernes ugentlige rapporter om deres tidsforbrug vedrører udviklingsaktivitet på projektet. Hvert enkelt udviklingsprojekt gennemføres for at øge salget til nye kunder og/eller fastholde eksisterende kunder. Selskabets produkter er ikke kundespecifikke, så markeds-potentialet for de produkter, hvori udviklingsprojekterne indgår, er væsentligt større end udviklingsomkostningerne.

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	258.327
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>258.327</b>
Af- og nedskrivninger primo	(222.508)
Årets afskrivninger	(14.592)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(237.100)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>21.227</b>
	<b>Deposita kr.</b>
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	15.735
Tilgange	472
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>16.207</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.207</b>
	<b>2017 kr.</b>
	<b>2016 t.kr.</b>
<b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>	
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>16.208</b>
	<b>16</b>

### 11. Eventualaktiver

Selskabet har et større ikke aktiveret skatteaktiv, der primært relateres til fremførbart skattemæssigt underskud. Skatteværdien udgør ca. 5,39 mio. kr.


